
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
  

Số:         /QĐ-UBND Nghĩa Sơn, ngày        tháng 11 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở xã Nghĩa Sơn 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA SƠN 

  Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019; 

  Căn cứ Luật Thực hiện dân chủ ở cơ sở ngày 10 tháng 11 năm 2022; 

  Căn cứ Nghị định số 49/2024/NĐ-CP, ngày 10/5/2024 của Chính phủ quy 

định hoạt động thông tin cơ sở;  

  Căn cứ Hướng dẫn số 155- HD/BTGTW ngày 14/05/2024 của Ban Tuyên 

giáo Trung ương về việc thực hiện Chỉ thị số 30/CT-TW ngày 05/02/2024 của 

Ban Bí thư Trung ương Đảng khóa XIII về công tác tuyên truyền miệng trong 

tình hình mới; Hướng dẫn số 1725/HD-BTTTT ngày 14/10/2024 của Sở Thông 

tin và Truyền thông về xây dựng, kiện toàn đội ngũ tuyền truyền viên cơ sở; 

  Căn cứ Công văn số 3236/UBND ngày 28 tháng 10 năm 2024 của UBND 

huyện Tư Nghĩa về việc xây dựng, kiện toàn đội ngũ tuyên truyên viên cơ sở; 

  Theo đề nghị của công chức Văn hóa – xã hội. 

QUYẾT ĐỊNH: 

  Điều 1. Thành lập đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở trên địa bàn xã Nghĩa 

Sơn, gồm các ông, bà có tên sau (có danh sách kèm theo). 

  Điều 2. Đội ngũ tuyên truyền viên Cơ sở có trách nhiệm tham mưu 

UBND xã xây dựng Kế hoạch, chương trình tuyên truyền vận động nhân dân 

thực hiện tốt đường lối, Chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà 

nước, các quy định của cấp uỷ đảng, chính quyền địa phương xã. 

  Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Điều 4. Văn phòng UBND xã, Văn hoá – xã hội, các ngành liên quan và 

các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Phòng VH-TT huyện; 

- Thường trực Đảng ủy; 

- Thường trực HĐND; 

- CT, các PCT UBND; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Phùng 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/Quyen-dan-su/Luat-Thuc-hien-dan-chu-o-co-so-nam-2022-546085.aspx


DANH SÁCH 

 Đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở xã Nghĩa Sơn 

(Kèm theo Quyết định số         /QĐ-UBND ngày        tháng 11 năm 2024 

 của Chủ tịch UBND xã Nghĩa Sơn) 

 

TT Họ và tên Chức vụ/Đơn vị Ghi chú 

1 Ông Phạm Văn Hồ Bí thư Chi bộ thôn 1 
Tuyên truyền viên 

thôn 1 

2 Ông Phạm Văn Tre Trưởng thôn 1 
Tuyên truyền viên 

thôn 1 

3 Bà Phạm Thị Bích Liên 
Trưởng ban Công tác Mặt trận thôn 

1 

Tuyên truyền viên 

thôn 1 

4 Ông Phạm Văn Bít 
Bí thư Chi bộ kiêm Trưởng ban 

Công tác Mặt trận thôn 2 

Tuyên truyền viên 

thôn 2 

5 Ông Phạm Văn Đồng Trưởng thôn 2 
Tuyên truyền viên 

thôn 2 

 

 


		2024-11-06T09:05:44+0700


		2024-11-06T10:05:07+0700


		2024-11-06T10:05:07+0700


		2024-11-06T10:05:07+0700


		2024-11-06T10:07:12+0700


		2024-11-06T10:07:12+0700


		2024-11-06T10:07:12+0700




